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Wiadomem jest, że przeiz. działanie for-
maldehydioisulfoiksylaitiU na dwuatminodwu-
oksyairsanobetnziol otrzymuje się połączeiruie
tych dwu związków, odzinacizająice się łatwą
razpustziezalnością w wodizie, Reiaikcja ta jby-
łaj stosowana dotąd albo z rcz/trwoiriaimi kwa¬
sowych siali dwuaiminodwuoiksyarsenobenzo-
lu alba z walną zasadą w postaci nierozpu-
sizczoinej pasty.

Obecnie znaleziono, że oddziaływanie
farmialdehydoisulfoksylatu na dwiia-mkio-
dwuaksyairseinoibeinziol morze być z łatwo¬
ścią uskutecznione w środowisku wod-
ńeim lub alkoholoweni, zakwaszoneTn kwa¬
sami siabeimi, jak C02, S02, które, jaik
w danym wytpadku, z airyilaminaimi. nie
tworzą kwasowych soli, jednak prizeiz swoją
obeicimość jakby aiktyiwują grupę aminową.
Niespodziane to (odkrycie okazało się nader

cennem, gdyż pozwoliło wytwarzać łatwo-
roizpuisiziCizalne w wodzie związki wpirioisit z su¬
rowej paisty dwuamiiinodwuioksyarseinoibein-
zolu, cftego nie można było zgóoy przewi¬
dzieć wobeic uciążliwości teijże reakcji z sa¬
mą wolną zasadą.

Prizykład.

Otrzymaną przez odtleiniianie. 520 g
kwasu mnniitno- p-oksyfeinyiiolairsiilnioiwiego pa¬
stę dwuaminodwnoksyiarsettiobeinzolu noż-cie-
ra się równomiernie w 5 1 alkoholu, nasyca
ją fcwaisem węglowym i wlewa do oitmzyma-
■nej zawiesiny wodny roiztwór 160 g formal-
dehydoisulfoksyiaJtiu, pirzeipulsizcizając w dal¬
szym iciągu kwiaB węgloiwy. Po półgiodzinneim
mieszainiiu adsąciza się uitwomzony osad, roz¬
puszcza go w 500 cm3 wody destylowanej
i przesączony roztwór wlewa się do 10 1 al-



koholu absolutnego. Otrzymany w taki spo- _ ■ , . x#. i . -. - j Zastrzeżenie patentowe.
sod preparat, — połączenie dwuatminnodwu-
<teyalrseiuO'b0mzioilu z fonnaidieihydolsulfoiksy- Sposób wytwarzania łatworoizpusraczal-
laJtem, jesit bardzo łatwo rozpusizczJalny w wo- nych w wodzie o reakcji obojętnej związków
dzJie o realkcji obojętnej. Tąjż sanna realkoja dwuamino- dwuoiksyarsenoarylowyeh, zna-
dlaje się przepfrowaJdzić w śriodoiwlisku wdd- mienny dziaŁaniem formaldeihydiosnlfoksyla-
nefoi z odipowieidtnietmji imaileimii 'zmiiairuami. Za- tu na dwuamiinodwuoksyairsenoaryle w śro-
Btowwafniie S02 samego hub obok C02 piro- dowisku, zakwaszoneni słabeimi kwasami,
wadzi do podobnych rezultatów. nie dającemoi soli z aminami.

Stanisław Kiełbasiński oraz Przemysł Che¬
miczny w Polsce, Spółka Akcyjna.
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